## PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA BSF, RAISINGHNAGAR REGISTRATION FORM FOR 2025-26

POST APPLIED FOR PART TIME CONTRACTUAL TEACHERS -PRT/TGT SUBJECT:
COMPUTER INSTRUCTOR / NURSE / DOCTOR/SPECIAL EDUCATOR/ART COACH

		_	
2.	Father's/Husband's Name :		Photo
3.	Date of Birth		
4.	Phone Number:		
5.	Mobile No (personal)		
	Mobile No (alternate)		
6.	Email address	:	
7.	Social Category (SC/OBC/ST/UR/	(EWS):	
8.	Police Verification	Yes/No	
_			

^	0 1:0	
9.	Qualification	١
ノ.	Qualification	l

Name of Qualification	Board/University	Year of passing	Subject	Marks Obtained	Max. Marks	% of Ma rks
HSSC/AISSCE/ Intermediate/ (10+2)						
B.A./B.Sc./B.Com./B.E./ B.Tech./Diploma in Nursing/B.Sc. Nursing/ MBBS						
M.A./M.Sc./M.Com./ M.Tech						
B.T./J.B.T./B.Ed./M.Ed/B. El.Ed.						
СТЕТ						
Any other						

#### 10. FOR TGT SCIENCE AND SOCIAL SCIENCE

Compared and Verified by\_\_\_\_\_

Subject In		I Year		II Year		III Year		Total
								Marks
B.Sc.	BA	Max	Marks	Max	Marks	Max	Marks	
		Marks	Obtained	Marks	Obtained	Marks	Obtained	
Chemistry								
Biology								
Zoology								

11. Experience:

S. No.	Name ofthe Employer	Designation	Subject Taught	From	То	Total Experience (in months)	Salary Drawn
1							
2							
3							
4							
5							
6							
Total	Experience :	Years	Month	s in K.V.			
13. Po	TET Qualified/Not Qualified/No	ualified:	:				
I here compl	by certify and declar ete and correct to the incorrect before or	e best of my know	nts made and by	nd informat	ion given	f any information	or part of it being
autom	atically cancelled.						
Date_							

Signature of Candidate

# Particulars and undertaking submitted by all the candidates to be engaged on part time contractual basis

N	ame of KV	
I 5	Sh./Smt./Ms	S/o, D/o, W/o Sh
		on part time contractual basis for the
	ssiond	
1		inquiry/case is pending or aim/her. Please write YES or etails.
2	Whether he/she has filed	any court case against KVS in YES or NO, if yes, please give
3		ked in any KV across in India. if yes, please give details.
4	The second secon	tive is working in KVS. Please please give full details of the
or res tim	after engagement on participants of ponsible for discontinuation.  I also aware that such the without any prior notice.  I am also aware that tractual basis depending gularization of service nor of the possible of the service of the se	ny wrong/false information is to be found at any stage of time contractual basis, I shall be personally fully on from engagement on part time contractual basis.  arrangement/engagement can be discontinued at any and without assigning any reason.  t my services will be utilized purely on part time upon the need of the Vidyalaya. I shall neither claim claim any appointment in KVS.
Da	te:	
	-	Signature
		Name: -
		Address

#### PM Shri Kendriya Vidyalaya (Border Security Force), Raisinghnagar

#### Necessary Instructions

- 1. Interested and eligible candidates should download the registration form for interview from the school's website and fill it completely and submit it for interview along with original copies and self-attested photocopies of eligibility certificates to the school by 05.03.2025.
- 2. It is necessary that the candidate should be proficient in teaching through Hindi and English medium and should have general knowledge of computer applications.
- 3. It is mandatory for the candidate to have all the educational qualifications for the post for which he wants to apply for interview, which have been prescribed by the Kendriya Vidyalaya Sangathan for direct recruitment. Information about all the educational qualifications is available on the website of Kendriya Vidyalaya https://kvsangathan.nic.in/.
- 4. Age limit 18 to 65 (Service after completion of 65 years will not be allowed.
- 5. Preference will be given to CTET passed candidates.
- 6. It should be clearly stated that being listed in the interview or panel list will not imply appointment in the school.
- 7. This only means that in the year 2025-26, only when the school requires, the services of the candidates listed in the panel related to the said year will be taken as contract workers, which will be only part-time and will be removed after the work is completed.
- 8. Salary and all service conditions will be as per the rules of Kendriya Vidyalaya Sangathan and the character and antecedents of the applicant should be good. Information related to salary and all service conditions is available on the website of Kendriya Vidyalaya Sangathan https://kvsangathan.nic.in/.
- 9. The candidate will not be eligible for any TA/DA
- 10. The list of selected candidates will be made available on the school website.

### पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय ( सीमा सुरक्षा बल), रायसिंहनगर आवश्यक निर्देश

- 1. इच्छुक एवम् योभ्य अभ्यर्थी साक्षाक्तार के लिए विद्यालय की वेबसाइट से Registration Form Download करके व पूर्णतया भरकर साक्षाक्तार हेतु योभ्यता प्रमाण पत्रों की मूल प्रति एवं स्वय प्रमाणित छायाप्रति के साथ विद्यालय में दिनांक 05.03.2025 तक जमा करवाएं.
- 2. यह आवश्यक है की अभ्यर्थी हिंदी एवं अंग्रेजी माध्यम से पढ़ाने में निपुण हों तथा कंप्यूटर एप्लीकेशन का सामान्य ज्ञान रखता हो।
- 3. अभ्यर्थी जिस पद के लिए साक्षाक्तार हेतु आवेदन करना चाहता है, अभ्यर्थी के पास उस पद के लिए समस्त शैक्षणिक योभ्यताएं होना अनिवार्य हैं जो केंद्रीय विद्यालय संगठन द्वारा सीधी भर्ती के लिए निर्धारित की गयी है। समस्त शैक्षणिक योभ्यताओं की जानकारी केंद्रीय विद्यालय की वेबसाइट <a href="https://kvsangathan.nic.in/">https://kvsangathan.nic.in/</a> पर उपलब्ध है।
- 4. आयु सीमा 18 से 65 (65 वर्ष पूर्ण होने के बाद सेवा करने की अनुमित नहीं होगी।
- 5. CTET उत्तीर्ण अभ्यर्थी को प्राथंभिकता दी जाएगी।
- 6. यह स्पष्ट रूप से विदित हो कि साक्षाक्तार या पैनल सूचि में सिम्मिलित होने में नाम सूचीबद्ध होने का तात्पर्य विद्यालय में नियुक्त होना नहीं होगा। इसका तात्पर्य सिर्फ इतना ही है कि वर्ष 2025-26 में विद्यालय को आवश्यकता पड़ने पर ही उक्त वर्ष से सम्बंधित पैनल में सूचीबद्ध अभ्यर्थी की सेवाएं बतौर संविदा कर्मी ली जाएगी जो सिर्फ अंशकालीन होगी एवं कार्य पूर्ण होने पर हटा दिया जायेगा।
- 7. यह स्पष्ट रूप से विदित हो कि उपर्युक्त पद पूर्णतया संविदा पर आधारित एवं अंशकालीन है तथा अभ्यर्थी या अंशकालिक शिक्षक भविष्यु में नियमित रूप से नियुक्ति के लिए दावा प्रस्तुत करने के अधिकारी नहीं होंगे।
- 8. वेतन एवं समस्त सेवा शर्तें केंद्रीय विद्यालय संगठन के नियमानुसार होंगी एवं आवेदक का चरित्र एवं पूर्ववृत्त उत्तम होना चाहिए । वेतन एवं समस्त सेवा शर्तों से सम्बधित जानकारी केंद्रीय विद्यालय संगठन की वेबसाइट https://kvsangathan.nic.in/ पर उपलब्ध है।
- 9. अभ्यर्थी किसी भी प्रकार के TA/DA का पात्र नहीं होगा।
- 10. चयनित अभ्यर्थियों की सूचि विद्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध करा दी जाएगी।

क्रम सं	पदनाम		शैक्षणिक योम्यता			
1	प्राथिभक शिक्षक/ Primary Teacher	मान्यता प्राप्त बोर्ड से सीनियर सेकेंडरी (12 वीं की परीक्षा) 50 प्रतिशत अंक या समकक्ष तथा सी. बी. एस. ई. द्वारा आयोजित सी.टी.ई. टी. परीक्षा उत्तीर्ण को प्राथमिकता ।				
		प्राथमिक शिक्षक के पद के लिए अभ्यर्थी के पास दो वर्षीय डिप्लोमा इन एजुकेशन (डी.एड.) या बैचलर इन एलेमेंट्री एजुकेशन ( बी एल एड) होना चाहिय।				
		वे अभ्यर्थी जिनके पास बी एड (विशिष्ठ शिक्षा) की वृतिक आर्हताएं है वे प्राथमिक के पद के लिए पात्र नहीं है ।				
2	काउंसलर / Counseller		लिय से 50 प्रतिशत अंकों सिहत स्नातकोत्तर डेंस एवं काउंसिलंग में डिप्लोमा			
3	नर्स / Nurse	किसी भी मान्यता प्रा	त संस्था से नर्सिंग में डिप्लोमा			
4	कंप्यूटर इंस्ट्रक्टर / Computer Instructor	वी.टेक., बी.ई. एवं बी.एस.सी. (कंप्यूटर विज्ञान) / स्नातकोतर (किसी भी विषय में) एवं मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से या संस्था से पी.जी.डी.सी.ए. एवं ओ या ए लेवल डी.ओ.ई.ए.सी.सी.				
5	कला प्रशिक्षक / Art Caoch	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय व संस्था से संबंधित विषय में स्नातक डिग्री या कला और क्राफ्ट के लिए 5 साल का डिप्लोमा भी मान्य है				
6	खेल प्रशिक्षक / Sports Caoch	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय व संस्था से सबंधित विषय में स्नातक डिग्री (बी.पी.एड.)				
7	योग प्रशिक्षक / Yoga Caoch	स्नातक डिग्री या समकक्ष तथा योग में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एक वर्ष का प्रशिक्षण/डिप्लोमा ।				
8	प्र.स्ना. शि. अंग्रेजी, हिंदी, संस्कृत, गणित, विज्ञान एवं सामाजिक विज्ञान / TGT English, Hindi, Sanskrit, Maths, Science, Social	या				
	Science	क्रमांक पद	विषय			
		1 टीजीटी (अंग्रेजी)	सभी तीन वर्षों में अंग्रेजी एक विषय के रूप में			
		2     टीजीटी (हिंदी)       3     टीजीटी (एस.एस.टी.)	सभी तीन वर्षों में हिन्दी एक विषय के रूप में निम्नलिखित में से कोई दो विषय			
			इतिहास, भूगोल, अर्थशास्त्र, राजनीति विज्ञान इनमें से एक इतिहास या भूगोल होना अनिवार्य है।			
		4 टीजीटी (विज्ञान)	बोटनी, ज्यूलॉजी, एवं कैमिस्ट्री			
		5 टीजीटी (संस्कृत) 6 टीजीटी (गणित)	सभी तीन वर्षों में संस्कृत एक विषय के रूप में निम्नलिखित किन्हीं दो विषयों सहित गणित में स्नातक डिग्री /			
		6 टीजीटी (गणित)	फिजिक्स, केमिस्ट्री, इलेक्ट्रोनिक, कम्प्यूटर साइंस और सांख्यिकी			